
Besluit van Gedeputeerde Staten van 27 oktober 2015 tot wijziging van het

Mandaatbesluit van Gedeputeerde Staten van Zuid-Holland voor de provinciale

organisatie 2015

 
Besluit van Gedeputeerde Staten van 27 oktober 2015, PZH-2015-528975473 (DOS-2012-0005666), tot

wijziging van het Mandaatbesluit van Gedeputeerde Staten van Zuid-Holland voor de provinciale orga-

nisatie 2015, inhoudende aanpassing van de mandaatlijsten in verband met het project Rijnlandroute

en de kostenvergoedingen van natuur- en recreatiebeheer.

 

Gedeputeerde Staten van Zuid-Holland;

 

Gelet op afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht, artikel 166 van de Provinciewet en artikel

1 en 5 van het Mandaatbesluit van Gedeputeerde Staten voor de provinciale organisatie 2015;

 

Besluiten:

 

Artikel I
Het Mandaatbesluit van Gedeputeerde Staten van Zuid-Holland voor de provinciale organisatie 2015

wordt als volgt gewijzigd.

 

A

Onderdeel BA01a van de lijst bestuurlijk mandaat opgenomen in bijlage 1 van het Mandaatbesluit van

Gedeputeerde Staten voor de provinciale organisatie 2015 komt te luiden:

Betreft het buiten rechte:Besluiten inzake buitengerechtelijke geschil-

len, waarbij het financiële belang onbepaald

BA01a

a aansprakelijk stellen van degene door wiens rechtmatig of onrechtmatig

handelen of toerekenbare tekortkoming in de nakoming van een overeen-

komst de provincie schade heeft geleden;

of onbekend is dan wel € 50.000,- of meer

bedraagt, met uitzondering van nadeelcom-

b erkennen of afwijzen van aansprakelijkheid voor schade van een ander

die te wijten zou zijn aan rechtmatig of onrechtmatig handelen van de pro-

pensatie op grond van de Regeling nadeel-

compensatie kabels en leidingen 2010, dan

vincie of een van haar bestuursorganen dan wel aan een tekortkoming in

de nakoming van een overeenkomst door de provincie;

wel kostenvergoeding van verlegging van

kabels en leidingen op grond van de Telecom-

c toekennen of afwijzen van schadevergoeding in verband met rechtmatig

of onrechtmatig handelen van de provincie of een van haar bestuursorganen

municatiewet (zie hiervoor BA01b, AAA34 en

35).

dan wel een tekortkoming in de nakoming van een overeenkomst door de

provincie;

d treffen van een minnelijke regeling, al dan niet door middel van een

vaststellingsovereenkomst, in de onder a t/m c bedoelde gevallen.

Het gaat om het financiële belang zonder BTW, wettelijke of contractuele

rente of (buitengerechtelijke) kosten.

Zie ook AAA24

B

Na onderdeel BA01a van de lijst bestuurlijk mandaat opgenomen in bijlage 1 van het Mandaatbesluit

van Gedeputeerde Staten voor de provinciale organisatie 2015 wordt ingevoegd het onderdeel:

 Besluiten omtrent nadeelcompensatie op

grond van de Regeling nadeelcompensatie

BA01b

kabels en leidingen 2010, en kostenvergoe-

ding van verlegging van kabels en leidingen

op grond van de Telecommunicatiewet, met

een financieel belang van

€ 1.000.000,00 of meer.

C

Na onderdeel BG05 van de lijst bestuurlijk mandaat opgenomen in bijlage 1 van het Mandaatbesluit

van Gedeputeerde Staten voor de provinciale organisatie 2015 wordt ingevoegd het onderdeel:

 Besluiten omtrent vergoeding van de beheer-

kosten van € 250.000,- of meer, samenhan-

BG06

gend met de verkoop van provinciale natuur-

en recreatiegebieden

D

Onderdeel AAA24 van de lijst ambtelijk mandaat opgenomen in bijlage 3 van het Mandaatbesluit van

Gedeputeerde Staten voor de provinciale organisatie 2015 komt te luiden:

Nr. 7267

PROVINCIAAL BLAD 29 oktober

2015

Officiële uitgave van provincie Zuid-Holland.

Provinciaal blad 2015 nr. 7267 29 oktober 20151



Omvat het buiten rechte:Besluiten inzake buitengerechtelijke geschil-

len waarbij het financiële belang minder be-

draagt dan € 50.000,-, met uitzondering van:

AAA24

a.aansprakelijk stellen van degene door wiens rechtmatig of onrechtmatig

handelen of toerekenbare tekortkoming in de nakoming van een overeen-

komst de provincie schade heeft geleden;-nadeelcompensatie op grond van de Rege-

ling nadeelcompensatie kabels en leidingen

2010;

b.erkennen of afwijzen van aansprakelijkheid voor schade van een ander

die te wijten zou zijn aan rechtmatig handelen van de provincie of een van

-kostenvergoeding van verlegging van kabels

en leidingen op grond van de Telecommuni-

catiewet (AAA34 en AAA35);

haar bestuursorganen dan wel aan een tekortkoming in de nakoming van

een overeenkomst door de provincie;

c.toekennen of afwijzen van schadevergoeding in verband met rechtmatig

handelen van de provincie of een van haar bestuursorganen dan wel een

tekortkoming in de nakoming van een overeenkomst door de provincie;

-besluiten in verband met onrechtmatig han-

delen van de provincie of een van haar be-

d.treffen van een minnelijke regeling, al dan niet door middel van een

vaststellingsovereenkomst, in de onder a t/m c bedoelde gevallen.

stuursorganen zoals opgenomen in ACJ01

en ABI10.

Het gaat om het financiële belang zonder BTW, wettelijke of contractuele

rente of (buitengerechtelijke) kosten.

Zie ook BA01a

E

Onderdeel AAA33 van de lijst ambtelijk mandaat opgenomen in bijlage 3 van het Mandaatbesluit van

Gedeputeerde Staten voor de provinciale organisatie 2015 komt te luiden:

De aanschrijving ziet op het verleggen van kabels en leidingen in infrastruc-

turele projecten waarin o.a. sprake is van een kabel of leiding die op een

zakelijk recht ligt.

Aanschrijvingen tot het verleggen van kabels

en leidingen.

AAA33

Het mandaat ziet niet op het intrekken of wijzigen van een ontheffing op

grond waarvan een kabel of leiding binnen het beheergebied van de provin-

cie is gelegen (zie ABI01).

F

Onderdeel AAA34 van de lijst ambtelijk mandaat opgenomen in bijlage 3 van het Mandaatbesluit van

Gedeputeerde Staten voor de provinciale organisatie 2015 komt te luiden:

Zie ook AAA35 en BA01bBesluiten omtrent nadeelcompensatie op

grond van:

AAA34

-de Regeling nadeelcompensatie kabels en

leidingen 2010; en

-kostenvergoeding van verlegging van kabels

en leidingen op grond van de Telecommuni-

catiewet;

voor zover het financiële belang niet hoger

is dan € 250.000,00

G

Onderdeel AAA35 van de lijst ambtelijk mandaat opgenomen in bijlage 3 van het Mandaatbesluit van

Gedeputeerde Staten voor de provinciale organisatie 2015 komt te luiden:

Kan alleen worden ondergemandateerd aan directeuren van diensten.Besluiten omtrent nadeelcompensatie op

grond van:

AAA35

Zie ook BA01b en AAA34

-de Regeling nadeelcompensatie kabels en

leidingen 2010; en

-kostenvergoeding van verlegging van kabels

en leidingen op grond van de de Telecommu-

nicatiewet;

voor zover het financiële belang € 250.000,00

tot € 1.000.000,00 bedraagt.

H

Onderdeel AAA35a van de lijst ambtelijk mandaat opgenomen in bijlage 3 van het Mandaatbesluit van

Gedeputeerde Staten voor de provinciale organisatie 2015 komt te luiden:

Het betreft afspraken over te verrichten werkzaamheden en planning. Tevens

kan er inzicht worden gegeven in een eventuele schadevergoeding, maar

hieromtrent kunnen geen definitieve afspraken worden gemaakt.

Het voorafgaand aan de uitvoering van een

project maken van afspraken met kabel- en

leidingexploitanten (projectovereenstemmin-

AAA35a

gen), met uitzondering van afspraken over

definitieve schadevergoeding.

I

Na onderdeel AG19 van de lijst ambtelijk mandaat opgenomen in bijlage 3 van het Mandaatbesluit van

Gedeputeerde Staten voor de provinciale organisatie 2015 wordt ingevoegd het onderdeel:

 Besluiten omtrent vergoeding van de beheer-

kosten minder dan € 250.000,-, samenhan-

AG20

gend met de verkoop van provinciale natuur-

en recreatiegebieden

Artikel II
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het provinciaal blad

waarin dit besluit wordt geplaatst.

 

Den Haag, 27 oktober 2015

 

Provinciaal blad 2015 nr. 7267 29 oktober 20152



Gedeputeerde Staten van Zuid-Holland

 

Drs J. Smit, voorzitter

Drs. J.H. de Baas, secretaris a.i.

Provinciaal blad 2015 nr. 7267 29 oktober 20153


